

	TECHNISCHES DATENBLATT SCHEDA TECNICA TECHNICAL DATA SHEET	Rev	06
		Date	20.06.2023
		Created	ME
		Approved	ME

BIO TONIC WATER

	DE/IT
Bestell Artikel Nr. VE / Nr. Articolo UV / Order article No. UoS	45010
Bestell Artikel Nr. 20er Karton / Nr. Articolo Cartone da 20/ Order Article No. Carton of 20	45410
Bestell Artikel Nr. 10er Karton / Nr. Articolo Cartone da 10 / Order Article No. Carton of 10	45417

PRODUKTBESCHREIBUNG / <i>DESCRIZIONE PRODOTTO /</i> PRODUCT DESCRIPTION	Bio-Erfrischungsgetränk, kohlenensäurehaltig, chininhaltig / <i>Bevanda analcolica biologica gassata, contenente chinina /</i> Organic soft drink, carbonated, containing quinquina
Volumen / Volume / Volume	200 ml
Mindestens haltbar bis / <i>Da consumarsi preferibilmente entro il /</i> Best before	24 Monate / mesi / months
Angabe Haltbarkeit / <i>Indicazione data scadenza /</i> Shelf life indication	Mindestens haltbar bis tt/mm/jjjj / <i>Da consumarsi preferibilmente entro il gg/mm/aaaa /</i> Best before dd/mm/yyyy
Angabe Charge / Indicazione lotto / Batch indication	tt/mm/jjjj / gg/mm/aaaa / dd/mm/yyyy
Lagerung / Stoccaggio / Storage	Kühl und dunkel lagern / Conservare al riparo dalla luce e calore / Store in a cool and dark place
Transport / Trasporto / Transport	Raumtemperatur / Temperatura ambiente / Room temperature
Haushalt / Conservazione domestica / Household	Kühl und dunkel lagern / Conservare al riparo dalla luce e calore / Store in a cool and dark place

VERPACKUNG / IMBALLAGGIO / PACKAGING						
	Produkt / <i>Imballo primario</i> / Product	Umkarton/ <i>Imballo secondario</i> / Second packaging	Palette / <i>Bancale /</i> Pallet	Palettisierung / <i>Configurazione bancale /</i> Pallet configuration:		
Form / Forma / Form	Flasche / Bottiglia / Bottle				45010	45010
Verschlussystem / <i>Sistema di chiusura /</i> Closure system	Schraubverschluss / tappo a vite / Screw cap			Stückzahl pro Karton / <i>Pezzi per cartone /</i> Pieces per carton	20	10
Material / Materiale / Material	(Flasche / Bottiglia / bottle) Glas / Vetro / Glass	Karton / Cartone / Cardboard		Kartone pro Lage / <i>Cartoni per strato /</i> Carton box per layers	11	22
Kodex / Codice / Code EAN	10er 20er	8058669 45417 9 8058669 45410 0		Lagen pro Palette / <i>Strati per bancale /</i> Layers per pallet	9	9
Ø x H / Ø x A / Ø x H (cm)	5,95 x 13,73			Kartone pro Palette / <i>Cartoni per bancale /</i> Carton boxes per pallet	99	198
L x B x H / L x L x A / L x W x H (cm)		30,3 x 24,2 x 13,6	120 x 80 x 137			
Nettogewicht/ Peso netto / Net weight (kg)	20 10	0,20	4,00 2,00			
Bruttogewicht/ Peso lordo / Gross weight (kg)	20 10	0,35	7,50 3,70			

Organismo di controllo autorizzato dal MiPAAF IT BIO 013 Agricoltura UE/non UE Operatore controllato n. BZ-42894-B

Drinkfabrik GmbH/Srl: Codenummer der Kontrollstelle/Codice Organismo di Controllo IT BIO 013 Kontrollnummer/Operatore controllato n. BZ-02204-B

ZUTATENLISTE / <i>INGREDIENTI</i> / INGREDIENTS
Zutaten: Wasser, Zucker*, Kohlensäure, Zitronensaftkonzentrat*, Zitrusextrakt*, Zitronengrasextrakt*, Ingwerextrakt*, Zitronenextrakt*, Quassia-Amaraextrakt, natürliches Aroma Chinin. *aus biologischer Landwirtschaft <i>Ingredienti: acqua, zucchero*, anidride carbonica, succo di limone concentrato*, estratto di agrumi*, estratto di lemongrass*, estratto di zenzero*, estratto di limone*, estratto di quassia amara, aroma naturale chinina.</i> <i>*da agricoltura biologica</i> Ingredients: water, sugar*, carbon dioxide, lemon juice concentrate*, citrus extract*, lemongrass extract*, ginger extract*, lemon extract*, quassia amara extract, natural flavour quinquina. *from certified organic farming

DURCHSCHNITTliche NÄHRWERTE* / VALORI NUTRIZIONALI MEDI ** / AVERAGE NUTRITIONAL VALUE**				
je / per / per 100 ml				
Energie:	Energia:	Energy:	16 kcal	68 kJ
Fett:	Grassi:	Total fat:	0 g	
davon gesättigte Fettsäuren	di cui acidi grassi saturi:	of which saturated fat:	0 g	
Kohlenhydrate	Carboidrati:	Carbohydrate:	3,8 g	
davon Zucker:	di cui zuccheri:	of which sugar:	3,8 g	
Ballaststoffe:	Fibre:	Dietary fiber:		
Eiweiß:	Proteine:	Protein:	0 g	
Salz:	Sale:	Salt:	0 g	
*Die Nährwerte wurden durch Berechnung auf Basis der Nährwerte der einzelnen Rohmaterialien erhalten.				
**I dati nutrizionali sono stati ottenuti dal calcolo in base ai valori nutrizionali delle singole materie prime.				
***The nutritional value were obtained from the calculation based on the nutritional values of the individual raw materials.				

GMOs: Gemäß der EG-Verordnung 1829/2003 und den Angaben unserer Lieferanten enthalten die Produkte von unserem Unternehmen keine genetisch veränderten Organismen (GVO), bestehen nicht aus GVO und werden nicht aus GVO hergestellt. <i>OGM: I prodotti della nostra azienda non contengono, non sono fatti e non derivano da organismi geneticamente modificati, in conformità con le norme del regolamento (CE) N. 1829/2003 e secondo le dichiarazioni dei nostri fornitori.</i> GMOs: The products of our company do not contain, they are not made and are not derived from GM organisms, in accordance with the provisions of EC Regulation 1829/2003, and according to the statements of our products suppliers.
--

ALLERGENE / ALLERGENI / ALLERGENS		
Keine Allergene im Produkt vorhanden. / Nessun allergene presente nel prodotto. / No allergens present in the product.		
Allergene (Anhang II Verordnung (EU) Nr. 1169/2011) / Allergeni (Allegato II Regolamento (UE) N. 1169/2011 del parlamento europeo e del consiglio) / Allergens (Annex II Regulation (EU) No 1169/2011)	vorhanden im Produkt / presente nel prodotto / present in the product	vorhanden im Produktionswerk / presente nello stabilimento / present in the factory
Allergene / Allergeni / Allergen : V = vorhanden / presente / present / N = nicht vorhanden / assente / absence		
Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse / Cereali contenenti glutine, cioè: grano, segale, orzo, avena, farro, kamut o i loro ceppi ibridati e prodotti derivati / Cereals containing gluten, namely: wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains, and products thereof	N	N

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse / Crostacei e prodotti a base di crostacei / Crustaceans and products thereof	N	N
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse / Uova e prodotti a base di uova / Eggs and products thereof	N	N
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse / Pesce e prodotti a base di pesce / Fish and products thereof	N	N
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse / Arachidi e prodotti a base di arachidi / Peanuts and products thereof	N	N
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse / Soia e prodotti a base di soia / Soybeans and products thereof	N	N
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose) / Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio) / Milk and products thereof (including lactose)	N	N
Schalenfrüchte, namentlich Mandeln (Amygdalus communis L.), Haselnüsse (Corylus avellana), Walnüsse (Juglans regia), Kaschunüsse (Anacardium occidentale), Pecannüsse (Carya illinoensis (Wangenh.) K. Koch), Paranüsse (Bertholletia excelsa), Pistazien (Pistacia vera), Macadamia- oder Queenslandnüsse (Macadamia ternifolia) sowie daraus gewonnene Erzeugnisse / Frutta a guscio, vale a dire: mandorle (Amygdalus communis L.), nocciole (Corylus avellana), noci (Juglans regia), noci di acagiù (Anacardium occidentale), noci di pecan [Carya illinoensis (Wangenh.) K. Koch], noci del Brasile (Bertholletia excelsa), pistacchi (Pistacia vera), noci macadamia o noci del Queensland (Macadamia ternifolia), e i loro prodotti / Nuts, namely: almonds (Amygdalus communis L.), hazelnuts (Corylus avellana), walnuts (Juglans regia), cashews (Anacardium occidentale), pecan nuts (Carya illinoensis (Wangenh.) K. Koch), Brazil nuts (Bertholletia excelsa), pistachio nuts (Pistacia vera), macadamia or Queensland nuts (Macadamia ternifolia), and products thereof	N	N
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse / Sedano e prodotti a base di sedano / Celery and products thereof	N	N
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse / Senape e prodotti a base di senape / Mustard and products thereof	N	N
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse / Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo / Sesame seeds and products thereof	N	N
Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt vorhandenes SO₂ / Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/litro in termini di SO₂ totale / Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre in terms of the total SO₂	N	N
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse / Lupini e prodotti a base di lupini / Lupin and products thereof	N	N
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse / Molluschi e prodotti a base di molluschi / Molluscs and products thereof	N	N

HINWEIS: Drinkfabrik behält sich das Recht vor, Änderungen vorzunehmen, die sie für nützlich hält, um die Produkteigenschaften zu verbessern. Diese Änderungen werden auf diesem Produktdatenblatt angegeben und mit dem Erstelldatum und der Revisionsnummer versehen. Die aktuell gültige Version der Inhaltsstoffe ist auf dem Produktetikett ersichtlich.

NOTA: Drinkfabrik si riserva il diritto di apportare le modifiche che ritiene necessarie per migliorare le caratteristiche del prodotto. Queste modifiche saranno indicate nella scheda tecnica e saranno accompagnate dalla data di creazione e dal numero di revisione. La versione attuale degli ingredienti si trova sull'etichetta del relativo prodotto.

NOTE: Drinkfabrik reserves the right to make any changes necessary to improve the quality of the product properties. These changes are indicated on this product data sheet and are accompanied by the creation date and revision number.
The currently valid version of the ingredients can be found on the product label.

Organismo di controllo autorizzato dal MiPAAF IT BIO 013 Agricoltura UE/non UE Operatore controllato n. BZ-42894-B

Drinkfabrik GmbH/Srl: Codenummer der Kontrollstelle/Codice Organismo di Controllo IT BIO 013 Kontrollnummer/Operatore controllato n. BZ-02204-B

DRINKFABRIK GmbH/Srl
Boznerstraße 2, Via Bolzano 2
39011 Lana Italien / Italia / Italy
info@drinkfabrik.com
Tel. + 39 0473 550303